
194,0

3 193,2

10 018,5

2 004,2

1 565,4

1 630,5
954,1

2 857,6

1 124,2
310,0

18 045,3

4 280,5

16 011,2

306,43 693,6

13 588,1

2 584,5

4 291,7

38 336,9 16 321,2 665,8

3 924,2

5 456,2

19 232,2

22 447,7

10 768,8

5 404,7

2 825,9

26 100,2

11 843,0

7 932,1

1 970,2

1 054,1
886,6

9 901,4

2 270,1

8 495,8

3 496,9

1 752,0
183,9

2 680,4
145,5

2 298,0

1 725,3
420,6
960,8

2 316,2

3 848,1

7 811,5

1 538,7
324,8
481,9

Quelle: Statistik der Kosten und der Finanzierung des Gesundheitswesens  /  Source: Statistique du coût et du financement du système de santé

1 Ergänzungsleistungen AHV, IV; Alters- und Pflegehilfe, kantonal geregelt / 
 Prestations complémentaires AVS, AI; aides cantonales aux personnes âgées (soins)

2 Staat und Versicherer / Etat et assureurs
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Kosten und Finanzierung des Gesundheitswesens 2010
Coût et financement du système de santé en 2010

Staat
Etat

Bund / Confédération

Kantone / Cantons

Gemeinden / Communes

Unternehmen / Entreprises

Private Haushalte
Ménages privés

Sozialversicherungen
Assurances sociales

Andere / Autres régimes1

Privatversicherungen
Assurances privées

Private Haushalte und
andere private Finanzierung
Ménages privés et
autre financement privé

Krankenhäuser
Hôpitaux

Sozialmedizinische Institutionen
Institutions médico-sociales

Ambulante Versorger
Prestataires de 
services ambulatoires

Detailhandel
Commerce de détail

Prävention und Verwaltung2

Prévention et administration2

Organisationen ohne 
Erwerbscharakter /
Institutions sans but lucratif

Finanzierungsregimes
Régimes de financement

Quellen
Sources

in Millionen Franken
en millions de francs

in Millionen Franken
en millions de francs
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